



WEINLISTE

STEFAN **R**EINHARDT
WEIN- & SEKTGUT BRENNEREI

UNSER WEINGUT

In unserem Familienbetrieb an der Mittelhaardt steht die biologische Pflege der Weinberge, der sorgfältige Weinausbau, die Flaschenabfüllung im eigenen Hause, sowie die Nähe zum Weinfreund an erster Stelle.

Unsere ca. 17 ha Weinberge liegen in den besten Lagen der Pfalz. Sie erstrecken sich von Ruppertsberg über Deidesheim, Niederkirchen und Forst bis nach Wachenheim.

Alle Weine aus unserem Hause werden mit großem Engagement auf sehr hohem Niveau produziert. Zahlreiche Prämierungen sowie Auszeichnungen bei nationalen und internationalen Wettbewerben bestätigen uns alljährlich die hervorragende Qualität unserer Produkte.

Selbstverständlich stehen bei uns im Weingut alle Weine und Sekte zur freien Verkostung für Sie bereit.

Wir freuen uns über Ihren Besuch!

Ihre Familie Stefan Reinhardt

ÖFFNUNGSZEITEN

Mo: 9:00 – 12:00
Di: sind wir unterwegs
Mi – Fr: 9:00 – 12:00
Sa: 9:00 – 12:00

Nach vorheriger Absprache stehen wir Ihnen sehr gerne auch außerhalb dieser Zeiten zur Verfügung.

LIEFER- UND VERKAUFS- BEDINGUNGEN

ALLE PREISE sind in Euro angegeben und verstehen sich inklusive Verpackung, Glas, gesetzlicher Mehrwertsteuer und ggf. Sektsteuer. Sämtliche Angebote sind freibleibend und unverbindlich. Die von uns gelieferte Ware wird unter verlängertem Eigentumsvorbehalt verkauft und bleibt bis zur vollständigen Bezahlung in unserem Alleineigentum. Erfüllungsort ist für beide Teile Niederkirchen bei Deidesheim.

DER VERSAND in 15er und 18er Postkartons erfolgt deutschlandweit **versandkostenfrei**. Für Bestellungen in 3er, 6er und 12er Postkartons berechnen wir jeweils eine Versandpauschale in Höhe von **7,90 €**. Der Versand versteht sich ab Weingut und erfolgt auf eigene Rechnung und Gefahr. Größere Bestellungen (ab ca. 84 Flaschen) liefern wir per Spedition ebenfalls versandkostenfrei. Versandkosten für Lieferungen auf deutsche Inseln auf Anfrage.

BEI ABHOLUNG in unserem Weingut gewähren wir Ihnen einen **Rabatt von 0,70 €** pro Flasche.

ALLE WEINE sind deutschen Ursprungs und, sofern nicht anders angegeben Qualitäts- oder Prädikatsweine. Weinkristalle (Weinstein) sind natürliche Ausfällungen und zeugen von der Reife des Weines (Sektes). Der Geschmack und die Qualität werden dadurch nicht beeinträchtigt und es besteht deshalb kein Grund zur Reklamation.

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren alle vorangegangenen Preislisten und Angebote ihre Gültigkeit.

WEINGUT REINHARDT GBR

Hintergasse 58 . 67150 Niederkirchen
Tel. +49 6326 / 8372 . Fax +49 6326 / 96098

Email: info@weingut-stefan-reinhardt.de

www.weingut-stefan-reinhardt.de

NEU!
Ihren Lieblings-Wein
jetzt online bestellen!



GUTSWEIN WEISS 1 L

2022	Müller- Thurgau	BIO	5,50
2022	Riesling - halbtrocken -	BIO	5,70
2022	Riesling - trocken -	BIO	5,70

GUTSWEIN ROT 1 L

2021	Cuvée Rot		5,60
2021	Cuvée Rot - trocken -		5,60

GUTSWEIN ROSÉ 1 L

2022	Rosé - mild -	BIO	5,70
2022	Rosé - feinherb -	BIO	6,90

BIO // VEGAN // INFOS

Alle unsere Weine sind biologisch angebaut und ab dem Jahrgang 2020 nach EU- Öko- Verordnung als **biologische Weine** zertifiziert.



DE-ÖKO-039
Deutsche Landwirtschaft



Für uns selbstverständlich sind alle unsere Weine **vegan** und seit 2017 durch den ProVeg e.V. lizenziert.

Ausführliche Expertisen, sowie sämtliche Analysedaten finden Sie auf www.weingut-stefan-reinhardt.de bei den jeweiligen Weinen im Shop.

PREMIUMWEIN WEISS 0,75 L

2022	Rivaner - trocken - Deidesheimer Hofstück	BIO	6,10 8,13 /l
2022	Blanc de Noir - trocken - - Spätburgunder - Forster Bischofsgarten	BIO	6,70 8,93 /l
2021	Riesling - feinherb - Deidesheimer Herrgottsacker	BIO	6,60 8,80 /l
2021	Riesling - trocken - Deidesheimer Herrgottsacker	BIO	6,80 9,07 /l
2021	Kerner Spätlese - mild - Niederkirchner Schloßberg	BIO	6,50 8,67 /l
2021/ 2022	Chardonnay - trocken - Deidesheimer Nonnenstück - Silberne Kammerpreismünze -	BIO	6,80 9,07 /l
2021/ 2022	Weißburgunder - trocken - Forster Bischofsgarten	BIO	6,80 9,07 /l
2021	Cabernet blanc - trocken - Ruppertsberger Nußbien - Silberne Kammerpreismünze -	BIO	6,80 9,07 /l

PREMIUMWEIN ROT 0,75 L

2021	Spätburgunder - trocken - Ruppertsberger Nußbien - Silberne Kammerpreismünze -	BIO	6,90 9,20 /l
2021	Saint Laurent - trocken - Deidesheimer Hofstück	BIO	6,50 8,67 /l
2020	Cabernet Sauvignon - trocken - Forster Bischofsgarten	BIO	7,40 9,87 /l
2021	Dornfelder - trocken - Deidesheimer Hofstück	BIO	5,40 7,20 /l
2021	Dornfelder - halbtrocken - Deidesheimer Hofstück	BIO	5,40 7,20 /l

SEKT* traditionelle Flaschengärung 0,75L €

Riesling - brut -	14,00 /l	10,50
Blanc de Blanc Weissburgunder - brut -	17,33 /l	13,00
Chardonnay - brut -	17,73 /l	13,30
Amavida - trocken -	13,20 /l	9,90
Piccolo Riesling - trocken -	21,50 /l	4,30

SECCO & MEHR €

Secco - trocken - * Dt. Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure	8,40 /l	6,30
Weingelee Rot & Weiß	20,00/kg	4,50

ab Hof Rabatt
0,70€/Flasche

*Zukauf: Unsere Sekte stellen wir gemeinsam mit meinem Bruder Hilarius Reinhardt in seiner Sektkellerei Martinushof her.
Secco und Traubensaft beziehen wir bei befreundeten Winzerkollegen.
Alle hier angebotenen Produkte enthalten Sulfite.

Stand April 2023

